
V roce 2022 uběhlo již 33 let od památné same-
tové revoluce, díky které u nás došlo nejen ke 
změně politických, ale také ekonomicko-hos-
podářských poměrů. Znovu nabytá svoboda 
nejen v oblasti politické, ale také podnikatelské 
umožnila nastartovat tržní hospodářství, které 
za dobu své existence vygenerovalo celou řadu 
inspirativních a úspěšných podnikatelských 
příběhů. Příběhů, z  nichž celá řada přerostla 
hranice našeho rozlohou a počtem obyvatel 
malého státu.

Dokázali jsme, že jako národ disponujeme vy-
sokou mírou podnikatelského talentu, který 

Od památné sametové revoluce uběhly 
již tři dekády. Převratné změny nastaly 
v oblasti politické i ekonomické. Znovu 
nabytá svoboda umožnila nastartovat tržní 
hospodářství, které za dobu své existence 
vygenerovalo množství inspirativních 
a jedinečných podnikatelských příběhů. 

Příběhů, z nichž celá řada přerostla hranice 
našeho, rozlohou a počtem obyvatel 
malého, státu. 

Fond Naše ČESKO si klade ambici být do 
jisté míry zrcadlem úspěchu a prosperity 
České republiky, českého byznysu 
a českého investičního a podnikatelského 
prostředí. Vírou ve vlastní schopnosti 
a přispěvatelem k růstu národního 
a osobního bohatství.

Úspěšní lidé, úspěšné firmy, 
úspěšné příběhy. Opakovaně 
dokazujeme, že jako národ 
disponujeme vysokou mírou 
podnikatelského talentu, 
který zanechává výraznou 
stopu i v mezinárodním měřítku.



Proces výběru investic
Při výběru investic se zaměřujeme na finančně 
silné a důvěryhodné protistrany s prokázanými 
zkušenostmi. Jasně definovaný podnikatelský plán 
a striktní dodržování mandátu považujeme za základní 
předpoklad dlouhodobého růstu. Veškeré investice 
fondu prochází due-diligence procesem, v rámci 
kterého prověřujeme nejen právní a finanční aspekty, 
ale také hodnotu a kvalitu lidského kapitálu. 

Pro koho je fond určen
Fond Naše ČESKO je určen pro investory, kteří chtějí 
mít v rámci jedné investice obsažena různorodá aktiva 
s expozicí na českou ekonomiku a české podnikatele. 
Cílí na investory, kteří věří českému podnikatelskému 
prostředí a českému investičnímu talentu. Fond je 
určen těm, kteří uvažují v dlouhodobém časovém 
horizontu, kdy se naplno projeví jeho investiční 
potenciál.

Filozofie fondu
Fond poskytuje investiční kapitál českému 
podnikatelskému prostředí a českým talentům.  
Fond Naše ČESKO investuje do českých podnikatelů 
a českých firem napříč sektory a chce se podílet na 
podpoře a rozvoji domácího růstového potenciálu.

Cíle fondu
Fond si klade za cíl budovat komplexní 
a diverzifikovanou expozici na růst českého byznysu. 
Od začínajících startupů, přes středně velké firmy, až 
po zaběhnuté velikány. Naše ČESKO nabízí participaci 
na investicích do soukromého i rozvojového kapitálu, 
na veřejně obchodovaných emisích a investicích do 
nemovitostí. Fond otevírá cestu k účasti napříč fázemi 
životního cyklu firem. Umožňuje být kapitálově u zrodu 
dynamicky rostoucích byznysů i těžit ze stability 
zkušených korporací.



STRUKTURA  
PORTFOLIA

Veřejně obchodovaný 
kapitál
Veřejně obchodované společnosti v České republice 
nabízejí expozici na osvědčené entity s mezinárodním 
přesahem, dlouholetou historií a finanční zralostí, 
v mnoha případech podpořenou nadstandardním 
dividendovým výnosem. Například lokální finanční 
sektor se pyšní ojedinělou návratností na kapitál 
i obezřetným přístupem k riziku.

Real Estate  
(nemovitosti)
Nemovitosti sehrávají roli stabilizační složky portfolia 
a přinášejí pravidelný příjem. Zároveň jsou páteří 
rostoucího trhu a poskytují nezbytnou funkci 
pro všechny ekonomické subjekty. Ve fondu se 
zaměřujeme na přímé investice do nemovitostních 
firem a jejich závazků, případně do atraktivních 
diverzifikovaných fondů.

Private Equity  
(soukromý kapitál)
Private equity investice provádí fond skrze vybrané 
protistrany nepřímou cestou. Tato investiční složka 
zajišťuje fondu Naše ČESKO expozici na segment 
soukromých firem, které se veřejně neobchodují. 
Typicky se jedná o středně velké podnikatelské subjekty 
s růstovým potenciálem vyžadujícím spolupráci 
s finančním či strategickým partnerem. 

Venture Capital  
(rozvojový kapitál)
Složka Venture Capital fondu otevírá svět mladých 
dynamických firem a projektů. Tyto firmy jsou 
v době investice často ve stádiu svého největšího 
růstu realizovaného za podpory individuálních 
investorů, ze kterých si do Našeho ČESKA vybíráme ty 
nejperspektivnější.



Katarína Ščecinová,  
Portfolio manažerka, J&T Banka

Roman Hajda,  
Člen představenstva, J&T Investiční společnost

Řekli o fondu  
Naše ČESKO

„V českém prostředí se neustále rodí  
úspěšné podnikatelské plány, které fond  
Naše ČESKO umožňuje realizovat.“

„J&T vždy přicházela s inovativními řešeními, 
postupy a produkty. Fond Naše ČESKO  
je jedním z nich.“ 

www.nase-cesko.cz

Důležitá upozornění:

Tomáš Martinec,  
Generální ředitel, J&T Investiční společnost

„Fond Naše ČESKO představuje unikátní 
možnost, jak investovat do širokého spektra 
investic spojených s českým byznysem.“

Tento materiál je propagačním sdělením. Uvedené informace nepředstavují nabídku, investiční poradenství, investiční 
doporučení k nákupu či prodeji jakýchkoliv investičních nástrojů ani analýzu investičních příležitostí. Naše ČESKO otevřený 
podílový fond je fond kvalifikovaných investorů podle zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních 
fondech (dále jen „ZISIF“) a jeho podílníkem se může stát výhradně kvalifikovaný investor podle § 272 ZISIF. Uvedené Informace 
mají pouze informativní charakter a nenahrazují statut, ani sdělení klíčových informací. Údaje o minulých výnosech nelze 
považovat za indikátor budoucího vývoje. S investováním je spojeno riziko, přičemž hodnota investice může v čase stoupat 
i klesat a není zaručena návratnost původně investované částky. JTIS ani jiná osoba nepřebírá zodpovědnost za jednání učiněná 
na základě tohoto dokumentu. V rámci tohoto sdělení nebyl zohledněn cílový trh, tudíž o případné vhodnosti investičních 
nástrojů se poraďte se svým bankéřem, investičním zprostředkovatelem nebo jeho vázaným zástupcem. Veškeré informace 
týkající se produktu můžete získat bezplatně v sídle společnosti, na www.jtis.cz nebo u autorizovaných distributorů.


